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DROGERIE U KOSTELA PÍSEK

PLATNOST LETÁKU OD 1. 11. 2023 DO 30.11. 2023
Nabízíme svíčky z včelího vosku, také kosmetiku z včelích produktů, ale i medy s přísadami rakytníku, mateří kašičky, propolisu, chondroitinu, glukosaminu a MSM 
od firmy PLEVA.
Spolupracujeme s českými firmami na přímých i nepřímých dodávkách. Naši zákazníci svými nákupy tyto firmy podporují, za což jim děkujeme. Jsou to 
zejména firmy: ALPA,RYOR,DETECHA-REGINA,
MOJE-DEKORATIVNÍ KOSMETIKA,PLEVA-VČELÍ VÝROBKY,BC-COSMETICS,VIVACO,HABÁČEK,BAREKOL,PRETTY,EVA ŠÍPKOVÁ,VESA ČESKÁ 
BĚLÁ,VARIUM,KOREK JELÍNEK,DELANA V.D.,NANOBALA,VAMTEX,BUGALA,ANGLASS,HOLMAN,VŘÍDLO KARLOVY VARY,DŮBRAVA  A DALŠÍ.
Budeme poctěni Vaši návštěvou, rádi poradíme, Josef Jouja • www.jouja.cz • tel.: 604 269 235 linka 12, 14 • otvírací doba 8–17, 30 sobota 8–12.
Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. Ceny přeškrtnuté jsou ceny na trhu.

LISTOPAD 2023

VÁNOČNÍ DĚTSKÉ MÝDLO 
A SPRCH. GEL TROLLS SE 

ZVUKY 

KAPESNÍČKY KLEENEX 10X10 BAL 

VÁNOČNÍ KOŠE VIVACO RŮZNÉ 
DRUHY NABÍDKA

SVÍČKA OLEJOVÁ 
THEREZA S VÍČKEM 2 DNY

TOALETNÍ PAPÍR EXKLUZIVE 1 0R

DÁMSKÉ VLOŽKY 
LIDIE 16 NORMAL

69,90 Kč
39,90  Kč

DÁMSKÉ VLOŽKY LIDIE 
SLIP NORMAL 25

39,90 Kč
27,90  Kč

39,90 Kč
27,90  Kč

97 Kč
79,90  Kč

85 Kč
69,90  Kč

49 Kč
35,90  Kč

29 Kč
19,90  Kč

NABÍDKA 
VÁNOČNÍCH 

KAZET BOHEMIA, 
DENIM OLD 

SPICE A DALŠÍ

BEL VATOVÉ TYČINKY 
160 KS

249  Kč

PAPÍROVÉ RUČNÍKY ZZ 250 KS ŠEDÉ 

COCOLATEVI 4 VŮNĚ 
KONCENTRÁTY VŮNÍ 
DO SUŠIČKY,PRAČKY 

,BYTU ATD  
NABÍDKA NOVINKY 5/SVÍCE ADVENTNÍ 4 KS 

METALICKÉ STŘÍBRNÉ, ZLATÉ, 
KRÉMOVÉ KRÉMOVÉ KRÉMOVÉ KRÉMOVÉ 

85 Kč
69,90  Kč

85 Kč
64,90  Kč

34 Kč
21  Kč

 NÁHRADNÍ 
VELKÁ 4,5 DNE

 NÁHRADNÍ MALÁ 
2,5 DNE

33 Kč
23,90  Kč

35 Kč
17,90  Kč

ÚSTNÍ VODA 
BĚLÍCÍ 500 ML

29,90 Kč
19,90  Kč

ÚSTNÍ VODA 
CARLOTHERM 
7 BYLIN BEZ 
ALKOHOLU 

500ML

ÚSTNÍ VODY 
CARLOTHERM 
RODINKA  BEZ 

ALKOHOLU 
500ML

139,90  Kč

NABÍDKA 
SADBOVÝCH 

ČESNEKŮ, DRUHY, 
DUKÁT, GERMIDOUR, 

HARNAS, TOPAZ, 
+SAZEČKA OZIMÁ 

SHAKESPEARE 
Z HOLANDSKA
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JOSEF SOUMAR, MÍSTOSTAROSTA

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vás pozdravil v úvodníku 
našeho městského zpravodaje. Je to rok, 
který uplynul od našeho nástupu do ve-
dení radnice. Za toto období se povedlo 
zrealizovat projekty v klíčových oblastech, 
které mají za cíl zlepšení podmínek ke spoko-
jenému životu v našem městě. Že naše práce 
nejsou pouze slova, ukazují konkrétní projekty 
a investice, které jsme již dokončili, i ty, které 
máme v plánu.

V oblasti dopravy jsme letos již vybudo-
vali prodloužení ulice Vinařického a nová 
parkovací stání na sídlišti Portyč, hotova je 
ulice Otakara Ševčíka, chodník v Nádražní, 
dokončuje se ulice Strakonická. Rekonstrukce 
povrchů ulic Otakara Jeremiáše, Gregorova, 
Kocínova a Budějovická jsou v plném proudu, 
a právě teď se připravujeme na další důležité 
akce, jimiž jsou opravy povrchů vozovek 
v ulicích Purkyňova, Švantlova a křižovatky 
Husovo náměstí – Sovova. Chceme, abyste 
se na našich komunikacích a chodnících cítili 
bezpečně a komfortně.

Nezapomínáme ani na městský mobiliář – 
staráme se o lavičky, odpadkové koše 
a čekárny MHD. V některých částech města 
už můžete vidět nové přístřešky, a další jsou 
právě v plánu. Ani tyto zdánlivé maličkosti 
nám nejsou lhostejné, protože jsou součástí 
našeho běžného života ve městě, a byl bych 
rád, kdyby Písek byl tím městem, kde lidé 
rádi bydlí, kam rádi přijíždějí a návštěvníci se 
do něj rádi vrací.

Právě teď pracujeme na přípravě rozpočtu 
města na příští rok a střednědobém investič-
ním výhledu. Naše plány jsou ambiciózní, ale 
realizovatelné. Chceme investovat do našeho 
města tak, abyste i vy poznali, že to má smysl. 
Vaše zapojení do dění ve městě, například 
formou projektů v rámci participativního roz-
počtu, vaše podpora a důvěra jsou pro nás 
velkým hnacím motorem. Děkuji.

EDITORIALPrůchod z Velkého náměstí  
je po rekonstrukci

Od 13. října je opět možné využívat 
průchod mezi Velkým náměstím 
a Palackého sady. Jeho rekonstrukce 
skončila se zhruba dvoutýdenním 
předstihem. Práce začaly v závěru 
června a zahrnovaly opravu stěn, kleneb 

a podhledů, pokládku nové dlažby, 
instalaci nových svítidel, vitrín či výplní 
dveří. Kromě toho byla vyměněna střešní 
krytina nad rovným stropem ve středové 
části průchodu. Nainstalován tu je 
i kamerový systém. Rekonstrukci za téměř 
2,8 milionu korun bez daně realizovala 
firma RR zednické práce, v. o. s. 
„Jsem rád, že ostudný průchod v centru 

města je minulostí,“ řekl starosta Michal 
Čapek. „Díky koupi obou domů, kterými 
průchod vede, jsme se mohli pustit do jeho 
rekonstrukce. Reakce na jeho novou podobu 
jsou zatím jen pozitivní. Doufám, že co 
nejdéle vydrží čistý a nepoškozený,“ doplnil. 

(red)

Ve 13. mateřské škole  
dokončili třetí etapu rekonstrukce
Samostatný pavilon se dvěma třídami 
13. mateřské školy na sídlišti Jih prošel 
v uplynulých měsících významnou 
proměnou. V rámci 3. etapy rekonstrukce 
byla zateplena fasáda, vyměněny inženýrské 
sítě, zrekonstruovány kuchyňky v přízemí 
a prvním patře a sociální zařízení v obou 
třídách. Výměny se dočkaly i podlahové 
krytiny nebo osvětlení. Nový je i výtah pro 
přepravu jídla z kuchyně do tříd.
Práce probíhaly od června do poloviny září 

a vyšly na 14,9 milionu korun. „Rekonstrukce 
se stihla v termínu, i když se vyskytly 
neočekávané problémy. Propadla se totiž 
kanalizace a objevily se vymleté kaverny. 
Bylo kvůli tomu třeba nad rámec původního 
projektu položit novou ležatou kanalizaci, 
vybourat poškozené příčky a postavit nové 
a udělat novou podlahu,“ řekl Jan Adámek, 
ředitel ZŠ J. Husa, pod niž školka spadá.
„Rekonstrukce se opravdu povedla 

a pavilon neskutečně prokoukl. Největší 
rozdíl je na první pohled v zázemí. 
Nové jsou podlahové krytiny i osvětlení, 
v kuchyňkách mají namísto starého vybavení 
nové z nerezu a sociální zařízení pro děti 

je konečně moderní,“ řekl místostarosta 
Michal Přibáň. Dobrou práci odvedla podle 
něj nejen firma Kočí, a. s., ale také tým 
zaměstnankyň školky. „Musely třídy nejprve 
vyklidit a za pár týdnů je čekal velký úklid 
a stěhování všech věcí zpět do tříd. Všechno 
ale skvěle zvládly a za to jim patří velké 
poděkování,“ doplnil místostarosta.
Školka na sídlišti Jih patří k největším 

ve městě. V uplynulých dvou letech se 
postupně zrekonstruovala hlavní budova se 
čtyřmi třídami – i tam jsou zrekonstruované 
inženýrské sítě, sociální zázemí, a navíc 
i školní kuchyně.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí
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VY Město Písek se vrací na železniční mapu

Na začátku října letošního roku proběhlo 
v Českých Budějovicích představení finálních 
výstupů aktualizované studie proveditelnosti 
Modernizace trati České Budějovice – Plzeň, 
jejíž součástí je i úsek Ražice–Písek. Jednání 
se zúčastnili zástupci Správy železnic, 
Jihočeského kraje, dotčených obcí a dalších 
zúčastněných stran, včetně zástupců města 
Písek. Za naše město bylo v rámci studie 
vzneseno celkem šest hlavních požadavků 
na úpravy projektové dokumentace. Patří sem 
zrušení šestikolejného přejezdu a výstavba 
estakády Vysoká Putimská – Smrkovická, 
rozšíření a zkapacitnění zanádražní 
komunikace, dokončení přemostění tratě 
u McDonaldu, zvýšení výšky a šířky 
mostních konstrukcí v Nádražní ulici 
a zejména v Táborské ulici, vybudování 
nové zastávky u Šobrovy školy a zlepšení 
bezpečnosti přechodů ve Zborovské ulici.
Nejvýznamnějším benefitem plánované 

modernizace je značné zkrácení cestovní doby. 
Po dokončení modernizace potrvá cesta vlakem 
z Českých Budějovic do Plzně pouze 75 minut, 
což je zkrácení o téměř 40 minut ve srovnání 
s aktuálním stavem. Z Písku do Českých 
Budějovic by se cestující mohli dostat během 
27 minut a do Strakonic za 11 minut. Jsem rád, 
že se Písek po desítkách let ,vrátí‘ na železniční 
mapu koridoru České Budějovice – Plzeň a že 
díky našim intervencím a podnětům je město 
zahrnuto do plánů na elektrifikaci, což je 
důležitý krok pro železniční dopravu v regionu.
Trať České Budějovice – Plzeň je 

klíčovým spojením mezi Jihočeským 
a Plzeňským krajem a zároveň součástí 

transevropské dopravní sítě TEN-T. Současný 
stav a parametry trati již nepostačují pro 
potřeby osobní dálkové i regionální dopravy, 
a tím omezují rozvoj železniční nákladní 
dopravy. Během představení byla také 
prezentována studie proveditelnosti pro 
železniční uzel v Českých Budějovicích. 
Tento uzel je součástí jednoho z národních 
železničních koridorů IV. TŽK, který spojuje 
Německo, Děčín, Prahu, Tábor, České 
Budějovice, Horní Dvořiště a Rakousko.
Modernizací tratě dojde k navýšení 

traťové rychlosti, zvýšení kapacity 
a spolehlivosti provozu. V rámci 
modernizace budou rekonstruovány 
stanice a zastávky a některé úseky budou 
elektrifikovány. To výrazně zkvalitní 
železniční dopravu a zlepší dopravní 
obslužnost oblasti mezi Českými 
Budějovicemi a Plzní. Konkrétně úsek 
Ražice–Písek se stane dvoukolejným 
s maximální rychlostí 160 km/h 
a na jednokolejné trati Písek – Písek 
město bude prováděna elektrifikace. Dále 
se uvažuje o výstavbě nové zastávky 
Písek–Budovatelská, která by se nacházela 
v prostoru křížení ulice Šobrova 
s železniční tratí.
Podle navrženého harmonogramu by 

měly práce na modernizaci úseku České 
Budějovice – Písek začít v roce 2027 
a provoz by zde měl být spuštěn v roce 2031. 
Poslední úsek tratě by měl být dokončen 
v roce 2033. Celkové náklady na modernizaci 
trati se odhadují na 37,9 miliardy Kč.

Josef Soumar, místostarosta

Ředitel městské knihovny 
získal prestižní ocenění
Ředitel Městské knihovny Písek Roman 
Dub získal medaili Zdeňka Václava 
Tobolky za významný přínos k rozvo-
ji českého knihovnictví. Oceněn byl 
„za vytvoření konceptu knihovny jako 
vzdělávacího a kulturního centra, a jeho 
realizaci v projektu Městská knihovna 
Písek a centrum vzdělávání“. Medaile se 
uděluje pracovníkům knihoven, jejichž 
činnost představuje významný přínos pro 
rozvoj knihovnické práce v oblasti kulturní, 
vzdělávací a komunitní role knihoven a má 
dopad, který překračuje význam regionu. 
Cenu převzal na konferenci „Knihovny 
současnosti 2023“ pořádané Sdružením 
knihoven ČR. Gratulujeme!   (red)

Opravuje se vozovka 
v Purkyňově ulici
V Purkyňově ulici a navazující části Husova 
náměstí se od 23. října pracuje na výměně 
povrchu vozovky. Práce potrvají do 10. lis-
topadu, do té doby nebude průjezdná ulice 
Purkyňova a křižovatka Husovo náměstí, 
Karla Čapka a Sovova. Práce zahrnují opra-
vu poškozených obrub, výškovou úpravu 
armatur i nové vodorovné značení. Řidičům 
se omlouváme za komplikace a děkujeme 
za pochopení.  (red)

Arboristé ošetřují stromy 
na Husově náměstí
Stromy v parku na Husově náměstí ošet-
řují od poloviny října pracovníci odborné 
arboristické firmy. Práce potrvají zhruba 
do poloviny listopadu. Arboristé ořezávají 
suché nebo parazity či chorobami napadené 
větve. Provádějí také tahové zkoušky 
některých větví a v případě potřeby na ně 
umístí bezpečnostní vazbu. Určitá místa 
v parku jsou v souvislosti s těmito pracemi 
z bezpečnostních důvodů obehnána páskou 
a není do nich umožněn vstup. „Prosíme 
občany, kteří se budou po parku pohybovat, 
aby respektovali pokyny arboristů a nevstu-
povali na páskou ohraničená místa,“ řekl 
David Schwedt z odboru životního prostře-
dí. Cílem prací je ozdravit dřeviny, zlepšit 
jejich zdravotní stav a zajistit jejich provozní 
bezpečnost, a to i s ohledem na zdejší 
základní školu, jejíž žáci často v parku tráví 
volný čas.   (red)

Město Písek, Jednota ČsOL Písek, 1. ETALON, z. s., Hasiči města Písek
zvou občany na

VZPOMÍNKOVOU AKCI
u příležitosti Dne válečných veteránů

v pátek 10. listopadu 2023 v 11 hodin 
u Pomníku letcům z Písecka v Palackého sadech v Písku
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Do Písku opět přijede Martin na bílém koni
Na neděli 12. listopadu pro vás připravil 
Spolek Přátelé Kamenného mostu Písek 
tradiční slavnost Svatomartinská neděle aneb 
Sejdeme se na mostě. Letos se u Kamenného 
mostu sejdeme už pojedenácté.
Začínáme v 10.00 h slavnostním 

zahájením. Program pro celou rodinu 
doplní stánky s věcmi, které budete určitě 
potřebovat, a nebo s dobrotami, které 
zaručeně musíte ochutnat. Samozřejmě 
nebudou chybět letošní martinská vína. 
Z programu si určitě nenechte ujít jarmareční 
Seskupení, kdy zkušení muzikanti spolu 

se skvělým harmonikářem Jiřím Doubkem 
zahrají a zazpívají známé a lidové 
písničky, kapelu Nezbedové s repertoárem 
vycházejícím z country a irské hudby 
a novou píseckou kapelu X-band, která hraje 
v jazzovém a latinskoamerickém rytmu.
Svým uměním se pochlubí členky Z.I.P.u 

a Mažoretky Písek. Děvčata z T-Dance 
předvedou taneční pásmo Jablko. V pravé 
poledne projede přes Kamenný most Martin 
na bílém koni. Představení o příběhu setkání 
sv. Martina a žebráka sestavila a zahraje ŠDS 
Rival. 

Děti se mohou povozit na koních ze  
Stájí Štětice. Jízdné bude stejné jako loni – 
kvalitní jablíčka a mrkev nebo dobře 
usušené pečivo.  
Od 16.00 je pro děti v Divadle Pod 

čarou připravená diskotéka a odtud 
v 18.00 vyjde jako každý rok přes centrum 
města lampionový průvod. Celý den 
zakončí ohňostroj u Kamenného mostu, 
který je také cílem průvodu.
Přijďte si s námi užít hezkou neděli. 

Těšíme se na vás.
Spolek Přátelé Kamenného mostu Písek

Finálové projekty participativního  
rozpočtu lze podpořit do 15. listopadu

Líbí se vám některý ze 14 projektů, kte-
rý postoupil do finále třetího ročníku 
Participativního rozpočtu města Písek, 
a dosud jste pro něj nehlasovali? Pak ještě 
máte možnost. Na webu www.paropisek.cz 
můžete své favority podpořit do 15. listopadu. 
Do finále postoupil například návrh na vy-
budování zajištěné lezecké cesty, tzv. ferraty 
na Václavských skalách, vodního prvku 
na dětském hřišti u sv. Václava, lanové dráhy 
v Semicích či studentského parku. Uspěl 
i návrh na pořízení poesiomatu či externích 
defibrilátorů.
Celkové náklady na všechny postupující 

projekty dosahují více než 4,5 milionu korun, 
k dispozici jsou tři miliony. „O tom, který 
z nich bude město realizovat, tak rozhodne 
počet hlasů od občanů města Písku. Čím vět-
ší podporu projekt získá, tím větší má šanci, 
že se v následujícím roce zrealizuje,“ řekl 
místostarosta Josef Soumar a dodal, že i letos 
se sešla řada zajímavých návrhů, které mají 

potenciál vylepšit veřejný prostor. „Děkuji 
všem, kteří věnovali čas přípravě projektů, 
protože to není úplně jednoduché,“ doplnil. 
Hlasovat může každý občan starší 18 let 

s trvalým pobytem v Písku, který musí být 
na webu paropisek.cz zaregistrovaný. Nově 
je možné registraci provést přes bankovní 
identitu, není tedy nutné registrovat se osobně 
na podatelně městského úřadu. Přihlášení 
prostřednictvím bankovní identity se lidé 
nemusí obávat, pro přihlášení poskytne jen 
jméno, datum narození a adresu, tedy stejné 
údaje, které by ukázali na podatelně úřadu 
v případě fyzické registrace. Každý má pět 
kladných hlasů a tři záporné, jimiž může 
vyjádřit podporu vybraným projektům, nebo 
naopak svůj odmítavý postoj. Projekty budou 
seřazeny podle počtu dosažených kladných 
hlasů.
A jak se zaregistrovat? Ve svém internetovém 

prohlížeči zadejte https://www.paropisek.cz/ 
 a v pravém horním rohu klikněte na pole 

PŘIHLÁSIT. V dialogu, který se zobrazí, se 
můžete přihlásit vlevo se svými přihlašova-
cími údaji, nebo je zde zmíněná jednodušší 
možnost vpravo, kde se můžete přihlásit 
pomocí své bankovní či jiné elektronické 
identity. Pamatujte na to, že vám musí být 
více než 18 let a vaším trvalým bydlištěm 
musí být město Písek. Pokud tyto podmínky 
nesplňujete, nebude vám hlasování umožně-
no. Po přihlášení zvolte záložku PROJEKTY, 
kde si můžete znovu prohlédnout všechny 
letošní přihlášené návrhy. V detailu projektu 
pak můžete přistoupit k hlasování. 
Do třetího ročníku PARO lidé přihlásili 

celkem 20 projektů, dva z nich nezískaly 
v prvním hlasování dostatečnou podporu 
a neprošly tak ani posouzením proveditelnos-
ti, tři návrhy byly vyhodnoceny jako neprove-
ditelné a na jednom z nich se bude pracovat 
mimo PARO. Jedná se o návrh na renovaci 
zahrady před Klubem Krteček na Hradišti. 

Petra Měšťanová, tisková mluvčí 
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R M. Čapek: Velké investiční akce typu revitalizace centra se za poslední rok 

významně posunuly
Je tomu rok, co vedení města po komunálních 
volbách převzal Michal Čapek (ANO 2011). A to 
je vhodná příležitost k ohlédnutí se a zhodnocení 
dosavadního působení nové koalice na písecké 
radnici. 

Když se ohlédnete za posledními dvanácti 
měsíci, jak byste je hodnotil? Jak moc se lišily 
vaše představy od reality?
Co se týče představ, nikterak se nelišily 
od očekávání. Již jako koncipient v advokátní 

kanceláři jsem spolupracoval s některými 
samosprávami, tak mi byla agenda známa. Co 
se týče uplynulého roku, byl velice intenzivní, 
ale hodnotím jej kladně. 

Co se podle vás v uplynulém roce povedlo? 
Největší radost mám z dětského dopravního 
hřiště. Jeho koupi považuji za věc, která se 
povedla. Po letech neúspěšných vyjednávání 
s majiteli jsme měli šanci hřiště získat 
do majetku města, a to za cenu, která nebyla 
nijak přemrštěná, jak zmiňují někteří kritici. 
Cena za metr čtvereční zastavitelné plochy 
vyšla na zhruba 3 500 Kč, to je méně, než je 
cena obvyklá v této lokalitě. Druhou výhodou 
bylo, že se hřiště dalo zprovoznit během velmi 
krátké doby, a tak jsme ho mohli otevřít se 
začátkem letních prázdnin. Nyní řešíme, jak 
uspokojit obrovskou poptávku. V nejbližší době 
přijde na řadu i rekonstrukce budovy. 
Radost mám ze zrekonstruovaného letního 

kina a také ze znovuotevřeného průchodu 
mezi Velkým náměstím a Palackého sady. 
Nejednalo se o finančně náročnou akci, ale byla 
důležitá v tom, že se podařilo zvelebit veřejný 
prostor. I relativní drobnosti jsou nezbytné. 
V uplynulém roce byla také započata obnova 
městského mobiliáře, lidé si mohli všimnout 
třeba nových laviček v centru města. Radost 
mám i z dětského hřiště v Lipové aleji, kde 
přibyl nový velký herní prvek. 

Některé věci se ale stále nedaří. Stojí velké 
akce typu revitalizace centra města, stavba 
parkovacího domu nebo rekonstrukce horní 
části Žižkovy ulice.
Naopak, tyto věci se v posledním roce 
významným způsobem posunuly. Děláme 
všechno pro to, abychom dosáhli vydání 
všech potřebných povolení a mohli s jejich 
realizací začít. Pro projekt revitalizace centra 
bylo konečně vydáno územní rozhodnutí. 
Účastníci řízení, kteří touží mít z Velkého 
náměstí parkoviště a prostor si přisvojili, však 
podali odvolání a Krajský úřad Jihočeského 
kraje o něm nyní rozhoduje. Také parkovací 
dům naproti poště chce město postavit. Nechali 
jsme například vypracovat studii posuzující 
dopravní zátěž přilehlých komunikací a také 
rozšířený geologický průzkum, abychom 
zjistili, zda mají námitky účastníků řízení 
reálný základ. Ani jeden z dokumentů jejich 
obavy nepotvrdil. Také v případě Žižkovy ulice 
usilujeme o realizaci rekonstrukce. Tam jsme 
nejdále. Bylo vydáno stavební povolení, tři 
účastníci řízení však podali odvolání, napadají 

navrhované umístění zastávky MHD a plochu 
pro kontejnery ve spodní části ulice.

Plaveckým bazénem – stavbou nového, 
nebo rekonstrukcí stávajícího – se bude 
v listopadu zabývat zastupitelstvo. Výbor 
pro bazén shromáždil podklady pro obě 
varianty, zastupitelé budou rozhodovat, 
která z nich se bude realizovat. V potaz by 
se měl vzít i výsledek referenda z roku 2013. 
Nebudeme předjímat výsledek hlasování, 
ale kdyby bylo jen na vás, jak by se mělo 
postupovat.
Doufám, že padne konečné rozhodnutí 
a budeme se moci pustit do práce. Je smutné, 
že se plaveckým stadionem zabýváme víc než 
deset let a v podstatě nikam jsme nepokročili. 
Obyvatelé města si zaslouží mít moderní 
bazén. Rekonstrukce ale podle mého názoru 
může přinést víc problémů než stavba nového. 
Pokud srovnáme rekonstrukce obdobných 
bazénů, jejich cena je stejná jako v případě 
stavby nového. Důležité jsou další dva faktory. 
Jsme vázáni referendem, které 90% většinou 
rozhodlo o přemístění plaveckého stadionu. 
V případě rekonstrukce by bylo třeba vypsat 
referendum nové, a aby bylo platné, muselo by 
mít odpovídající účast. Celý proces by začal 
nanovo. Jen projektová dokumentace by stála 
mnoho milionů korun. Každopádně ať bude 
rozhodnutí zastupitelstva jakékoli, uděláme 
vše pro to, aby bylo co nejrychleji realizováno. 

Na jaké věci se obyvatelé města mohou těšit?
Z menších věcí je to psí hřiště na pravém 
břehu Otavy, naproti Ostrovu. Bude hotové 
v první polovině příštího roku. Měl by 
být konečně opraven chodník v Čechově 
ulici a také v Rašínově. Nejvýznamnější 
akcí, která bude dokončena příští rok, je 
domov pro seniory. Věřím, že toto zařízení 
pomůže mnoha rodinám. Sokol dokončí 
rekonstrukci sportovní haly, na kterou město 
významným způsobem přispělo. Pevně věřím, 
že bude realizována i cyklostezka do Semic. 
Intenzivně diskutujeme o rekonstrukci domu 
hasičů. Oproti očekáváním se však její cena 
vyšplhala značně vysoko, přesto věřím, že se 
s kolegy dohodneme. Nesmím zapomenout 
ani na skatepark, který se letos nepodařilo 
vysoutěžit. Jsem přesvědčen, že se to příští 
rok povede a bude postaven. Hodně myslíme 
i na děti, příští rok budou kompletně obnovena 
některá dětská hřiště a chystáme také realizaci 
oploceného sportovního hřiště na sídlišti Jih. 

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Písek, město pro podnikání 
Obrazy z iPhonů spojují originalitu a nostalgii 

Tomáš Stoklasa se zabývá opravou mobil-
ních telefonů, tabletů, počítačů, notebooků 
a ostatních zařízení. Jak to všechno zača-
lo? „Ve 14 letech se mi rozbil telefon a řekl 
jsem si, že si to opravím sám. Začalo mě 
to bavit, opravoval jsem telefony známým 
a rodině,“ prozradil Tomáš, jehož koníček 
se stal jeho byznysem. V 18 letech si 
založil živnost, spustil reklamu, nechal na-
tisknout vizitky. Veškeré vstupní náklady 
si zainvestoval sám. 
Tomáš pracuje v souladu s principy 

udržitelnosti a dlouhodobé využitelnosti 
zařízení. Téměř vše lze opravit! Svým pod-
nikáním tak eliminuje množství odpadu. 
Opravou elektronických zařízení to však 
nekončí. „Mám stále hlavu plnou nápadů 
a chtěl bych svůj byznys posouvat dál,“ říká. 
Proto se přihlásil do kurzu Podnikni to!
V současné době rozjíždí novinku, výro-

bu obrazů z rozbitých iPhonů. „V rozjezdu 
mi moc pomohl lektor Ondra, jeho přístup 
je skvělý. Po celou dobu je mi velkou 
oporou. Nenechává nápad uspat, tlačí mě 
stále vpřed, bez něho bych pravděpodob-
ně neměl tolik motivace a víry ve svůj 
produkt,“ uvádí. Jeho obrazy jsou origi-
nálním designovým prvkem, který ozdobí 
domov i kancelář. Tomáš si je vědom, že 
jeho podnikatelský záměr směřuje k menší 
cílové skupině. V tom spatřuje svou výhodu 
a benefitem je taktéž menší konkurence. 
Plánuje expandovat zejména na zahraniční 
trh. Ve vývoji už je i jeho e-shop.
Pokud máte doma rozbitý telefon či jaké-

koliv jiné zařízení, už víte, kam se obrátit. 
Informace naleznete na webu htservis.cz 
či na instagramu high_tech_servis.

Jana Langrová, Podnikni to!
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J. Soumar: Odvaha dělat těžká, ale správná rozhodnutí pro Písek
Poslední týdny se v Písku hovoří o dani 
z nemovitosti. Je to téma, které vyvolalo bouři 
emocí a vlnu diskusí. Nejsme politici, kteří se 
řídí populismem, ale lidé s odvahou dělat těžká, 
ale správná rozhodnutí pro blaho našeho města.
Po dlouhých 13 letech jsme se odhodlali zvýšit 

místní koeficient daně z nemovitosti na  
1,4 a zastupitelstvo tento návrh odsouhlasilo. 
Proč? Protože chceme zabezpečit budoucnost 
našeho města. Kdybychom tuto daň nezvyšovali, 
měli bychom koeficient jedna, což by znamenalo, 
že by město mělo málo peněz na údržbu 
a investice. Nechceme odpovídat lidem, pokud 
přijdou s požadavkem na havarijní opravu 
chodníku, kanalizace nebo vodovodu, že na to 
nejsou v rozpočtu peníze. A v těchto případech 
se nejedná o malé investice. 
Mou prací jako místostarosty je udržovat 

město a rozpočet v dobré kondici. Naše koalice 
má ambiciózní plány na investice za 1,2 miliardy 
korun do naší komunity, včetně vyřešení otázky 
bazénu, domu pro seniory, výstavby nového 
pavilonu školy, parkovacího domu, sportovní 
haly či rekonstrukce náměstí. Ale nemůžeme 
zapomenout na stávající majetek, který zahrnuje 
školy, Sladovnu, divadlo, kino, ulice, náměstí, 
mosty, chodníky a mnoho dalších objektů.
Máme více než 200 ulic a náměstí ve městě, 

a pokud bychom opravovali jen jednu ulici 
ročně, poslední by byla na řadě za 200 let. Ano, 
zvýšení daně z nemovitosti je nepopulární krok, 
ale pokud bychom se řídili pouze líbivými 
rozhodnutími, nedostali bychom naše město tam, 
kam chceme, a sice k upravenému, klidnému 
a hezkému místu k životu.

Odbor financí, který mám na starosti, 
navrhuje téměř vždy z podstaty nepopulární 
opatření. Hledáme úspory, šetříme, ale zároveň 
potřebujeme investovat, ne stát roky na místě. 
Intenzivně hledáme dodatečné příjmy. Ty jsou 
možné formou inflačního navýšení poplatků, 
řešíme problematiku DPH, dotací i úpravy 
některých předpisů. Rozhodnutí to jsou 
potřebná, abychom jako město, a nakonec i země 
neskončili podobně jako Řecko nebo Itálie, 
které patří k nejzadluženějším v Evropě a které 
zbytečně vydávají miliardy eur na splácení 
dluhů. 
Nyní nemáme na účtu 200 milionů korun, 

jak tvrdí někteří kritici nebo pseudoekonomičtí 
poradci, ale 500 milionů. To je dobrá zpráva, ale 
máme v plánu výdaje převyšující volné finanční 
prostředky více než dvojnásobně, a zároveň 
musíme a chceme pečovat o majetek města 
v hodnotě šesti miliard korun. Navíc je třeba 
připomenout, že peníze na účtu jsou rezervou, 
kterou má město vyhrazenu na stavbu nebo 
rekonstrukci bazénu a pro tento účel ji vytvářelo 
řadu let.  
Vláda České republiky přichystala 

a Poslanecká sněmovna odsouhlasila 
konsolidační balíček se změnou základního 
koeficientu daně z nemovitých věcí 
na 1,8násobek, vláda v čele s ODS. Překvapilo 
mě tak, že hejtman ODS řeší navýšení místního 
koeficientu města Písku na 1,4násobek. 
Připomeňme, že tato sazba nebyla v Písku 
13 let valorizována a současné navýšení 
přesně kopíruje třináctiletou inflaci. Jedná 
se o progresivní navýšení. Kdo má mnoho 

nemovitostí, zaplatí více. U průměrného bytu 
3+1 se jedná (včetně konsolidačního balíčku) 
přibližně o 80 korun měsíčně více. Okolní 
okresní města Tábor, Strakonice, Jindřichův 
Hradec i Český Krumlov mají již místní 
koeficient 2, my 1,4… Tábor nyní navýšil platby 
za odpad na 960 korun ročně, u nás činí 440 Kč. 
Koaliční smlouvu tam podepsalo i místní ODS, 
pojede tam pan hejtman také intervenovat? 
Vždyť je to celé absurdní a populistické.
Moderní je říkat, že máme propustit  

10 % úředníků. I na auditu zaměstnanců 
městského úřadu pracujeme, ale již dnes 
například odbor výstavby a územního plánování 
nestíhá plnit zákonné lhůty stavebních řízení 
a radnice zaměstnává o 30 úředníků méně než 
sousední Tábor. Ve státní správě je potřeba 
zásah shora, z vlády, popř. parlamentu, město má 
omezené možnosti, jak jistě na kraji ví.
Někteří politici nerozumí našim rozhodnutím, 

a to je škoda. Naše politika je postavena 
na odvaze dělat těžká, ale správná rozhodnutí pro 
městský majetek. Poplatky za nemovitosti nám 
přinesou navíc 16 milionů korun do rozpočtu, 
které můžeme investovat do ulic, škol a dalšího 
majetku.
Všichni víme, že naše rozhodnutí dávají 

smysl na ekonomické a odborné úrovni. Příjmy 
rostou, ale náklady rostou ještě rychleji, a je 
na nás, abychom naše město udrželi prosperující 
a krásné pro nás i budoucí generace.
Děkuji vám za Vaši podporu a důvěru. 

Společně budeme pokračovat v budování lepšího 
Písku.

Josef Soumar, místostarosta 

Naši hasiči absolvovali mezinárodní cvičení Rescue Patrol 
Cvičení Rescue Patrol bylo letos koncipováno 
jako zásah v oblasti postižené tornádem. 
Jednotky hasičů, zdravotníků a další složky 
musely být soběstačné, zejména v oblasti 
ubytování. Ve fiktivní oblasti Rabštejn byla 
poškozena infrastruktura, včetně elektrické 
energie, mostových konstrukcí atd. 
Zásahy se pak odvíjely od zadaného 

tématu. Naše družstvo tak muselo řešit 
například zřícení budovy, pád stromů 
a elektrického vedení na vozidla či evakuaci 
zraněných z poškozeného mostu. 
Z velkých zásahů se jednalo například 

o požár v evakuačním středisku nebo 
hromadné postižení osob v lesním divadle. 
Zde pro nás bylo prioritou zejména správné 
třídění raněných a efektivní transport 
na shromaždiště. Nechyběl ani výjezd 

v kategorii „First Responder“, kdy bylo 
úkolem hasičů zajistit zdravotnickou pomoc 
do příjezdu záchranné služby. Všechny 
zásahy byly hodnoceny komisaři, kteří 
poskytovali zpětnou vazbu a hodnocení. 
Vážíme si této cenné zkušenosti, neboť se 

jedná o jediné cvičení podobného rozsahu 
v České republice. 

U zásahů jsme nejčastěji spolupracovali 
s jednotkami Hasičského záchranného 
sboru ČR a sboru dobrovolných hasičů, 
se Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, p. o., plzeňskou 
zdravotnickou fakultou, německou 
záchrannou službou, Záchranáři Žatec, z. s., 
Policií ČR a Ústředním krizovým týmem 
Českého červeného kříže. 
Poslední den nechyběla ani výměna 

zkušeností či workshopy zaměřené například 
na stabilizaci poškozených budov. 
V době dislokace družstva písecké 

jednotky na zmíněném cvičení byla jednotka 
povolána ke dvěma požárům v Písku. 
K oběma vyjelo druhé družstvo s CAS 32 
Tatra 815.

Lukáš Nebes, velitel JSDH města Písek



Adresa: Velké nám. 113, 
397 01 Písek
Tel.: 387 999 997 
E-mail: recepce@sladovna.cz,  
www.sladovna.cz

Před návštěvou sledujte aktuální informace 
na www.sladovna.cz. 

AKCE A VÝSTAVY
13. 5. – 31. 12. 2023
  JÁ město
Chcete zažít město jinak? Vstupte s námi do měs-
ta mnoha perspektiv, skrytých významů i výzev 
k objevování. 

 UMĚNÍ ŽIJE V MALÉ GALERII!
27. 9. – 19. 11. 2023
  BAREVNÝ KONCERT MALÍŘE  

JANA SÝKORY
Výstava k nedožitým 90. narozeninám umělce. 

29. 11. – 14. 1. 2024
  VÁCLAV LAMR: PŘÍBĚH SVĚTLA
Výstava obrazů a grafik s příběhy, které píše 
samo lidství. Vernisáž 28. 11. 2023 v 16.00 h.

do 31. 12. 2023
  TMÁNÍ
Co se děje v hlavě mladého člověka, který 
prožívá depresi? Oceňovaný animovaný film 
ve virtuální realitě s autobiografickými prvky, který 
umožňuje na chvíli zažít a pochopit… Nabízíme 
speciální program pro školy i odbornou veřejnost.

do 17. 3. 2024
  LABORATOŘ NÁPAD
V Laboratoři Nápad můžete vstoupit do procesu 
tvorby výstavy ještě předtím, než se rozhodne 
o tématu. Na začátku je prázdná místnost. Co 
bude na jejím konci? To záleží na vás. 

GALERIE HROU
  ANIMÁRIUM – PONOR DO SVĚTA 

ANIMACE
  STUDIO 1 a STUDIO 2
  HNÍZDO ILUSTRACE
  MRAVENIŠTĚ 
  PILAŘIŠTĚ (0 až 6 let)
  Pohyb V Pilařišti:  Pohybová dílna je založena 

primárně na dotyku, který rozvíjí haptické cítění. Je 
určena pro děti 1 až 3 roky s rodiči (1:1),  
max. 6 párů. Každou středu dopoledne.

SLADOVNA PÍSEK
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středa 1., 8., 15., 22., 29. 11. od 15.00 h | 
Hudební sál
čtvrtek 2., 9., 16., 23., 30. 11. od 15.00 h 
úterý 7., 14., 21., 28. 11. od 15.00 h 
 Flash Dance Labuť – kurzy pro děti
středa 1., 8., 15., 22., 29. 11. od 16.15 h | 
Hudební sál
  Taneční studio T-dance – kurzy pro 

děti
středa 1., 8., 15., 22. 11. od 19.00 h |100 Kč
 Taneční kurzy B
2. 11. od 13.00 h
 Zastupitelstvo města Písku
čtvrtek 2., 9., 30. 11. od 17.00 h | Hudební 
sál | 150 Kč
 Otevřená taneční setkání pro ženy 
3. 11. od 19.00 h
 Maturitní ples VOŠ a SLŠ Písek – 
Hubertská
4. 11. od 20.00 h
  Maturitní ples Gymnázia Písek 4. B
5. 11. od 10.00 h | Loutkový sál
 Duhová pohádka
Hraje divadelní spolek Copánek.

neděle 5., 12., 19., 26. 11. od 16.00 a 17.00 h | 
Hudební sál
 Latinas dance pro ženy
Od 16.00 h kurz pro začátečníky, od 17.00 h 
pro pokročilé.

neděle 5., 12., 19., 26. 11. od 19.00 h | 
100 Kč
 Taneční kurzy C
pondělí 6., 13., 20., 27. 11. od 16.15 h | 
Hudební sál 
 Jóga – pravidelné kurzy
pondělí 6., 13., 20., 27. 11. od 18.00 h | 
Hudební sál
  TK Torra Písek – taneční kurzy pro děti 

a mládež
úterý 7., 14., 21. 11. od 19.00 h | 100 Kč
 Taneční kurzy A
sobota 11. 11. od 12.00 h
  16. ročník tanečního poháru Let's 

dance
16. 11. od 20.00 h
 Maturitní ples SOŠ a SOU – ED4 + AT4  
17. 11. od 20.00 h
 Maturitní ples SZdŠ 4. B
19. 11. od 10.00 a 14.00 h | Loutkový sál
 Čertovská pohádka
Hraje divadelní spolek Copánek.

23. 11. od 17.00 h | 100 Kč
 Senior večer – Invence
K tanci i poslechu zahraje kapela Invence.

24. 11. od 20.00 h
 Maturitní ples SPŠ a VOŠ C4.E

KULTURNÍ DŮM

Adresa: nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 711, www.centrumkultury.cz 
E-mail: pisek@centrumkultury.cz

Předprodej vstupenek 
KULTURNÍ DŮM – pracovní dny  
8.00 až 16.00 h, tel. 382 734 711, 
e-mail recepce@centrumkultury.cz.
DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Pokladna v Senior Pointu (z boční strany budovy 
divadla) je otevřena v pracovní dny  

CENTRUM KULTURY  
MĚSTA PÍSEK

25. 11. od 20.00 h
  Maturitní ples SZeŠ 4. A, B
28. 11. od 19.00 h | 100 Kč
  Závěrečný ples tanečních kurzů A
29. 11. od 19.00 h | 100 Kč
  Závěrečný ples tanečních kurzů B
30. 11. od 18.00 h | 240 Kč dospělý | 170 Kč 
dítě
 Ať žijí strašidla!

PŘIPRAVUJEME 
6. 12.
  koncert – Ian Paice feat. 

Purpendicular
14. 12. 
  Vánoční senior večer

Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel.:  382 734 713

1. 11. od 8.30 a 10.00 h | 95 Kč 
  S čerty nejsou žádné žerty – 

Metropolitní divadlo
Představení pro školy. 

5. 11. od 16.00 h | 320 Kč
  Míša Růžičková – Strašidel se 

nebojíme
Po představení následuje autogramiáda.

10. 11. od 19.00 h | 490 Kč
  Ondřej Havelka a Melody Makers – 

Poklad na stříbrném plátně
Nejhezčí písňové poklady, které zazněly 
na filmovém plátně ve 30. a 40. letech.

13. 11. od 19.00 h | 450 Kč
  Mýcení – Divadlo Na zábradlí |A|
15. 11. od 19.00 h | 390 Kč
  Maryša – Divadlo A. Dvořáka 

Příbram |C|
17. 11. od 19.00 h | 150 Kč
  Eliška Kotlínová s kapelou – křest 

CD
21. 11. od 9.00 h | 100 Kč
  Maturita s prstem v nose 
Pro studenty středních škol. 

22. 11. od 19.00 h| 450 Kč
  Velké lásky v malém hotelu – 

Divadelní společnost Háta |B|
25. 11. od 15.00 h | 150 Kč
  Lotrando a Zubejda – Divadelní 

soubor Natalie Venturové
30. 11. od 19.00 h | v předprodeji  
290 Kč | na místě 350 Kč
  Malina Brothers – koncert
Hudebníci udržují živý odkaz východočeské 
trampské a bluegrassové hudby, na které 
vyrůstali.

PŘIPRAVUJEME 

1. 12. 
  Herečka sobotní noci – Městská 

divadla pražská
20. 12. 
  Dasha a Pajky Pajk Quintet – 

Vánoční koncert

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

od 9.00 do 14.00 h, pokladna ve foyer divadla 
je otevřena vždy hodinu před akcí.
Změna programu, cen, termínů a časů jednotli-
vých představení vyhrazena.
Aktuální informace na www.centrumkultury.cz 
a facebook.com/centrumkulturymestapisek.
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Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Vchod z boční strany divadla – předprodej vstupenek.
Tel.:  382 734 722, www.centrumkultury.cz 

středa 1., 8., 15., 22., 29. 11. od 9.30 h | 
Hudební sál KD | 150 Kč | SP 120 Kč
  Line dance pro seniory
Od 9.30 h začátečníci, od 10.30 h pokročilí.

středa 1., 8., 15., 22., 29. 11. od 10.30 h | 
Senior Point klubovna
  Konverzační kurz německého jazyka
Informace a přihlášky na tel: 382 734 722, 
737 046 462 nebo v Senior Pointu. 

středa 1., 8., 15., 22., 29. 11. od 11.30 h | 
Senior Point klubovna
  Angličtina pro seniory – začátečníci
Informace a přihlášky na tel: 382 734 722, 
737 046 462 nebo v Senior Pointu.

čtvrtek 2., 9., 16., 23., 30. 11. od 9.00,  
10.15 a 11.30 h | Senior Point klubovna
pátek 3., 10., 24. 11. od 10.45 h 
úterý 7., 14., 21., 28. 11. od 12.30 h 
  Angličtina pro seniory
Rezervace na tel.: 777 161 979.

čtvrtek 2., 9., 16., 23., 30. 11. od  
9.00 a 10.15 h | Bílý beránek
pátek 3., 10., 24. 11. od 9.00 a 10.15 h
pondělí 6., 13., 20., 27. 11. od 8.00 a 9.15 h 
  Jóga pro seniory 
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979. 

čtvrtek 2., 9., 16., 23., 30. 11. od 10.45 h | 
Bílý beránek | 200 Kč | SP 150 Kč 
pondělí 6., 13., 20., 27. 11. od 17.30 h 
  Feldenkraisova metoda – Pohybem 

k sebeuvědomění
Rezervace nutná na tel.: 776 286 532. Perma-
nentka 10 vstupů 1 650 Kč, SP 1 350 Kč.

SENIOR POINT

Adresa: Velké nám. 114, 397 01 Písek  
E-mail: info@prachenskemuzeum.cz,  
tel.: 382 201 111, www.prachenskemuzeum.cz. 
Otevírací doba muzea: ÚT–NE 9.00–17.00 h, 
17. 11. OTEVŘENO

14. 9. – 31. 12. 
  Pojďme mezi lidi – Portréty v českém 

umění ze sbírek Jiřího Hořavy
Příspěvek k poznání realistického zobrazování 
člověka ve výtvarném i užitém umění. Komentova-
ná prohlídka 8. 11. v 16.00 h.

Malé výstavní síně 
2. 11. – 31. 12.  
  Milan Kohout – Setkávání
Název výstavy vystihuje hlavní motiv pláten, 
na nichž autor maluje sám sebe ve společnosti 
přátel. Vernisáž 1. 11. v 16.00 h.

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM 
V PÍSKU

31. 10. – 25. 11.
  TeriFoto Sokol Písek – výstava 

fotografií
Výstava členů skupiny TeriFoto, mladých fotografů 
z fotokroužku ZŠ J. K. Tyla a fotografů z part-
nerských měst Bad Leonfelden, Wetzlar a dvou 
fotoklubů z Deggendorfu. 

29. 11. – 22. 12.
  Malý kousek nebe – Míša Mašková
Míša Mašková je autorkou andělských a snových 
obrazů, které jsou plné emocí. Vernisáž se koná 
29. 11. od 17.00 h.

GALERIE PORTYČ

Tylova 69/8, 397 01 Písek 

3. 11. od 19.00 h | 170 Kč
  V dešti – Dobře naladěné divadlo
Životní příběh klavíristky, ve kterém se pozná 
většina z nás. 

7. 11. od 19.00 h | 50 Kč
  Hudební večer s Honzou Kašpárkem
10. 11. od 19.00 h | v předprodeji 290 Kč | 
na místě 350 Kč
  Jamaron – 10 let tour
Česká rocková hudební skupina v čele s frontwo-
man Marií Dostálovou.

11. 11. od 21.00 h | 120 Kč v předprodeji | 
150 Kč na místě 
  Oldies disco – hudba 80. a 90. let 
28. 11. od 19.00 h | 150 Kč
  20 000 kilometrů z Česka 

do pákistánského Himaláje
Vypráví Jan Rendl, dvaatřicetiletý cestovatel, spiso-
vatel a extrémní sportovec, autor několika cestopi-
sů o pěších dobrodružstvích po celém světě. 

PŘIPRAVUJEME
11. 1. 
  Stand up – Underground Comedy 
8. 2. 
  Čtení ke kafi – MALÉhRY

DIVADELKA

čtvrtek 2., 9., 16., 23., 30. 11. od 16.15 h | 
Bílý beránek
  HRAVÉ KONDIČNÍ CVIČENÍ 

S POMŮCKAMI
pondělí 6., 13., 20., 27. 11. od 11.30 h | Bílý 
beránek 
  Obličejová jóga pro seniory
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979.

7. 11. od 10.00 h | Hudební sál KD | zdarma
  Tanec – přirozené propojení těla 

i ducha
Vede Tom Dvořák.

14. 11. od 10.00 h | Loutkový sál KD | 
zdarma
  Island a Faerské ostrovy
Vypráví písecká cestovatelka V. Altschmiedová.

21. 11. od 10.00 h | Loutkový sál KD | 
zdarma
  Virtuální prostředí
Ve spolupráci s Policií ČR o nástrahách každo-
denního života seniorů.

28. 11. od 10.00 h | Loutkový sál KD | 
zdarma
  Nástěnné malby na Písecku
Cyklus přednášek Jiřího Hladkého.

30. 11. od 7.00 h | 400 Kč + 150 Kč vláček
  Adventní Linec – zájezd 
Prohlídka města s návštěvou adventních trhů. 
V ceně je komentovaná projížďka vláčkem 
po pamětihodnostech Lince. Odjezd z parkoviště 
na Výstavišti, návrat večer.

3. 11. od 15.45 h | zahrada KD
  Putování strašidel od stavení 

ke stavení 2023
15.45 až 16.45 h srocení strašidel a duchů 
na zahradě kulturního domu. Na programu 

VENKOVNÍ AKCE

budou malování na obličej, dílničky se svíčkami, 
soutěže a stánky s prodejem sušených květin, 
svíček a děsivých perníčků. Mysteriózní vystou-
pení TK Torra Písek. V 16.45 h zažehneme světla 
a za zvuků bubnů od malých bubeníků z kroužku 
DDM půjdeme ze zahrady přes park a kolem 
kostela až k domu U Koulí, kde nám strážkyně 
domu otevře ohnivou stezku mezi světy. Poté 
budeme pokračovat podél řeky a přes Kamenný 
most do tajemné jeskyně (protiatomového kry-
tu) pod kinem, kde prověříme sílu své odvahy, 
v parku, na Floriánu, u kostela, u řeky i v tajemné 
jeskyni nás čekají „ne“živé obrazy. Od 18.00 h 
promítání ve velkém sále Kina Portyč – kreslená 
pohádka Strašidlo cantervillské, v malém sále 
hraný film Strašidelný dům. Masky mají vstupné 
za polovic.

Adresa: Čechova 406, 397 01 Písek
Tel.:   382 734 720, 382 734 711

Předprodej vstupenek v KD a při každém předsta-
vení, pokud je pokladna v provozu.
Kino je otevřeno 30 minut před začátkem každé-
ho představení. 

Program na www.centrumkultury.cz.

1. 11. od 18.00 h | 190 Kč
  Martin Loew: Kuba – ostrov 

na rozcestí dějin
Cestovatelská diashow. Realita pozdního socialis-
mu uprostřed Karibiku.

24.–26. 11.
  Mezinárodní outdoorový festival
29. 11. – 10. 12.
  20. ročník Vánoční prodejní výstavy
Slavnostní zahájení proběhne 29. 11. v 16.30 h, 
od 17.00 h promítání filmu Tlapková patrola 
ve velkofilmu. Výtěžek putuje ve prospěch Domo-
va pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky, 
Denního a týdenního stacionáře a chráněného 
bydlení Duha Písek, Dětské psychiatrické nemoc-
nice Opařany, Městského střediska sociálních 
služeb Písek a SeneCury SeniorCentra Písek. 
Výstava je přístupná denně v době promítání kina.

KINO PORTYČ

4. 11. od 18.00 h | předprodej 230 Kč | 
na místě 250 Kč 
  Dušičkový koncert – Písecký komorní 

orchestr
26. 11. od 18.00 h | předprodej 200 Kč | 
na místě 240 Kč | Senior pas 20 Kč sleva
  Řeč andělů – Duo Angelorum 
Vystoupí Katarína Ševčíková (harfa) a Valentýna 
Mužíková (soprán).

PŘIPRAVUJEME 

17. 12. 
  Jakub Jan Ryba – Česká mše vánoční

KONCERTNÍ SÍŇ TROJICE
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Chodba knihovny 
1. 11. – 31. 12. 
  ATELIERY LANGHANS PÍSEK – ZÁVOD 

PRO VEŠKEROU FOTOGRAFII
Fotoateliér byl založen v roce 1926 v legendární 
Rybářské ulici a dlouhou dobu byl spojen s měs-
tem Písek.

Přednášky:
Přednáškový sál muzea

2. 11. od 16.00 h  
  Tajemství přemyslovských artefaktů 
Přednáší Jan E. Svatoš, autor filmu Až zařve lev.

9. 11. od 16.00 h 
  Lidová muzika na Prácheňsku a dudáci 
Přednáší Irena Novotná, Muzeum středního 
Pootaví ve Strakonicích.

16. 11. od 16.00 h 
  Šumava z ptačí perspektivy – Lipensko 

a Julské Alpy 
Přednáší Vladislav Hošek ze Čkyně, profesionální 
fotograf.

30. 11. od 16.00 h 
  Navždy spolu – Životní osudy 

siamských dvojčat, sester Blažkových
Přednáší Vladimír Šindelář, ředitel Milevského muzea.

Adresa: Alšovo nám. 75, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 811, www.knih-pi.cz

VÝSTAVY
Kateřina Strnadová: Andělé všude kolem nás | 
výstava obrazů česko-belgické výtvarnice je 
součástí projektu charitativní aukce uměleckých 
děl pro Domácí hospic Athelas | vernisáž 27. 11. 
od 18.00 h | foyer
Knihovna Václava Havla: Samizdat a Edice 
Expedice | přízemí
Nakresleno zlomenou špejlí: knižní ilustrace 
Kristýny Plíhalové | dětské oddělení
Mojí duší: tvorba klientů organizace Fokus Písek, 
z. ú., vernisáž 13. 11. od 17.00 h| druhé patro

PROGRAM 

2. 11. od 10.00 h
  Všeználek    
Prostor pro nejmenší a jejich rodiče. Rezervace 
na dětském oddělení.   

2. 11. od 16.30 h a každý čtvrtek | dětské 
oddělení
  Čteme dětem    
Pro holky a kluky od 6 do 8 let.  

6. 11. od 17.00 h | 2. patro
  Loučení s vodou 
Derniéra výstavy VODA a hudební vystoupení 
členů Prácheňské umělecké besedy. 

6. 11. od 18.00 h | sál
  Oslava Mezinárodního dne romského 

jazyka

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
PÍSEK

Autorské čtení a beseda s romskou spisovatelkou 
Ilonou Ferkovou. Následuje vystoupení romské 
kapely. 

7. 11. od 18.00 h | sál
  Promítej i ty!
Dokument Kuráž (2021) zachycuje zápas o tvůrčí 
svobodu a svobodu slova v Bělorusku. Po pro-
mítání následuje debata o filmu s pedagogem 
píseckého gymnázia Liborem Jandou. 

8. 11. od 17.00 h | sál
  Bránou jazyků s námi: Španělsko
Průvodkyní bude lektorka španělského jazyka 
Pavlína Reinišová. 

10. 11. od 17.30 h | sál
  Svět v Písku: Kolja
Promítání Oscarem oceněného snímku Kolja 
u příležitosti výročí Sametové revoluce (s ruskými 
titulky). Komentář k filmu nabídne historik Kamil 
Činátl. 

11. a 25. 11. od 18.00 h | astronomická 
pozorovatelna
  Nebe nad knihovnou 
Veřejné pozorování oblohy s hvězdářem. Registra-
ce na www.knih-pi.cz. 

15. 11. od 17.00 h | sál
  Den poezie
Setkání s básníkem Vítem Malotou v rámci celore-
publikového festivalu na počest narození 
K. H. Máchy. Laureát Literární ceny F. Halase před-
staví vlastní tvorbu i práce svých současníků. 

20. 11. od 10.00 h | sál
  Samizdat a Edice Expedice
Komentovaná prohlídka výstavy zapůjčené 
z Knihovny Václava Havla. Provází Anna Freima-
nová, která spolupracovala s Václavem Havlem. 

22. 11. od 17.00 h | sál
  Jak se žije pod Himalájem?
Beseda s Honzou „Trávou“ Trávníčkem, jedním 
z nejúspěšnějších českých horolezců. Pořádá 
platforma Prácheňský TAM-TAM. 

23. 11. od 17.00 h | jazyková učebna
  Čtenářský klub
Setkání nad nejznámějším románem napsaným 
ve skotské gaelštině s názvem Konec podzimu. 

25. 11. od 9.00 do 13.00 h | přízemí
  Předadventní jarmark
Adventní věnce, vánoční dekorace, ozdoby, 
řemeslné výrobky. Chybět nebudou ani tvořivé 
dílny pro děti a hudební vystoupení. 

28. 11. od 17.00 h | sál
  Co se děje v lese
Přednáška Petra Čermáka, člena klubu sokolníků 
ČMMJ, nazvaná Historický vývoj sokolnictví 
na území Čech. 

29. 11. od 17.00 h | sál
  DÁME VĚDU: Kampak kráčíš 

(s mobilem)?
Mysleli jste si, že nikdo neví, kam jezdíte večer 
na tenis? Tak to se musíte víc snažit. Nebo si 
alespoň vyndat z kapsy mobil. Ale nebojte, nikdo 
vás nešpehuje. To jenom geografové zrovna 
modelují mobilitu. Co všechno se dozvěděli? 
Přednáška Jiřího Jakuba Zévla z Přírodovědecké 
fakulty Univerzity Karlovy. 

Adresa: Tyršova 28, 397 01 Písek,  
tel.: 774 598 332
E-mail:podcarou@podcarou.cz, www.podcarou.cz 

Předprodej: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, Písek 
tel.: 774 598 311 – PO–PÁ 9.00–14.00 h, 

DIVADLO POD ČAROU Adresa: Bakaláře 43, 397 01 Písek
Tel.: 605 845 890, www.nitka-pisek.cz

5. 11. od 14.30 h | 50 Kč
  O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE  

(2 pohádky)
19. 11. od 14.30 h | 50 Kč
  JAK SE KREJČÍ UPSAL ČERTU, 

O USTRAŠENÉM ČERTOVI
26. 11. od 14.30 h | 50 Kč
  VÁNOČNÍ KOLEDA

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO 
NITKA

kulturní dům – centrum kultury, nábřeží 1. máje 
1605, Písek; PO–PÁ 8.00–16.00 h

2. 11. od 19.00 h
  RETRO KABARET – Prácheňská scéna
Vstupné: předprodej 150 Kč, na místě 180 Kč, KK 80 Kč.

3. 11. od 20.30 h
  ETC… & OLIN NEJEZCHLEBA
Spoluhráči Vladimíra Mišíka pokračují v koncer-
tování. Vstupné: předprodej 390 Kč, na místě 
450 Kč, KK 350 Kč.

9. 11. od 19.00 h
  Brazilian attack: EVILCULT + 

GRAVEDÄNCER
Starý metal z Jižní Ameriky. Více na  
www.thrashnightmare.cz.

10. 11. od 20.30 h
  ECHT! 35 let! …aneb Stále vpřed 

do šťastné budoucnosti!
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč,  
KK 150 Kč.

11. 11. 
  YOUNGSTERS NIGHT
Minifestival regionálních studentských kapel. Vstup-
né: předprodej 100 Kč, na místě 150 Kč, KK 50 Kč.

12. 11. od 16.00 h
  DĚTSKÁ DISKOTÉKA A LAMPIÓNOVÝ 

PRŮVOD
Pokračování Svatomartinské neděle. Diskotéka s Rad-
kem Barbulákem v Podčáře, odtud pak vyrážíme 
v 18.00 h na lampiónový průvod – trasa: DPČ, Palac-
kého sady, Florián, Alšovo nám., Bakaláře, Putimská 
brána, pod Sladovnou, Kamenný most. Vstupné 50 Kč.

16. 11. od 20.30 h
  ČERNÝ DESKY
Hudba od „šedesátek“ po současnost. Vstupné 
150 Kč.

17. 11. od 20.30 h
  BAMBUS & 200 ZBRANÍ – koncert 
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč,  
KK 150 Kč.

18. 11. od 20.30 h  
  ARAXA & KRYPTON – koncert 
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč, KK 150 Kč.

24. 11. od 20:30 h
  MICHAL HORÁK s kapelou: Ideální čas 

na turné
Vstupné: předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč,  
KK 250 Kč.

25. 11. od 20.30 h
  DO ŘADY! & FUNKCE ŠROUBU – 

punkový dýchánek
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč,  
KK 150 Kč.

1. 12. od 20.30 h
  PRECEDENS – 40 LET NA SCÉNĚ!
Vstupné: předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč,  
KK 250 Kč.

Tyršova 438, Písek 

26. 11. od 16.00 h 
  Zdislava z Lemberka 
Pořad připravila a uvádí Stanislava Hošková, Dobříš.

LITERÁRNÍ ODPOLEDNE 
V HEYDUKOVĚ PAMÁTNÍKU
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Kancelář: Jablonského ul. 395/15 – vchod 
od řeky. 

2. 11. od 15.00 h, zasedací místnost ČČK, 
Čechova ul. 454
  Členská schůze
15. 11. od 9.00 do 15.30 h
  Veřejné měření glykemie a cholesterolu 

SVAZ DIABETIKŮ ČR –  
POBOČNÝ SPOLEK PÍSEK

U Hřebčince 479, 397 01 Písek
E-mail: marketing@zemskyhrebcinecpisek.cz

Komentované prohlídky: středa a sobota 
ve 14.00 h nebo po objednání (min. 10 osob  
3 dny předem). Změna vyhrazena – informace 
na www.zemskyhrebcinecpisek.cz/prohlidky-
-hrebcince. Možnost objednání projížďky kočá-
rem v pracovní dny, tel.: 724 981 194.

ZEMSKÝ HŘEBČINEC  
PÍSEK, S. P. O.

Adresa: Vráž 1, 398 32
Tel.: 382 737 217, www.lazne-vraz.cz

3. 11. od 19.30 h | modrá jídelna
  TANEČEK NA ZÁMKU
4. 11. od 19.30 h | konferenční sál | 50 Kč 
  TO NEJLEPŠÍ Z KLASIKY
5. a 19. 11. od 8.30 h | salonek na zámku
  BOHOSLUŽBA
7. 11. od 19.30 h | konferenční sál | 50 Kč 
  POCTA LEGENDÁM
Hity Waldemara Matušky a Karla Gotta v podá-
ní Petra Hodka.

8. 11. od 19.30 h | konferenční sál | 50 Kč
  JUGOSLÁVIE – cestopisná beseda 
10. 11. od 19.30 h | modrá jídelna
  TANEČEK NA ZÁMKU
13. 11. od 19.30 h | konferenční sál
  PÍSECKÝ KAMENNÝ MOST
Beseda s Jiřím Hladkým.

15. 11. od 19.30 h | modrá jídelna 
  CITY BAND
18. 11. od 19.30 h | konferenční sál | 50 Kč 
  BLUESOVÉ SETKÁNÍ
21. 11. od 19.30 h | konferenční sál
  FAUTORES FLAUTAE – koncert 
22. 11. od 19.30 h | konferenční sál | 50 Kč 
  SLOVENSKO – cestopisná beseda 
23. 11. od 19.30 h | modrá jídelna
  JOHNY BAND – hudební večer
25. 11. od 15.30 h | konferenční sál | 50 Kč 
  ADVENTNÍ KONCERT – hraje MDS Kostým
30. 11. od 19.30 h | konferenční sál | 50 Kč 
  ČAS VÁNOC NASTÁVÁ – účinkuje 

BELCANTOS

LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ

Adresa: Jungmannova 186, Písek
Tel.: 732 402 965. E-mail: info@galeriedragoun.cz
www.galeriedragoun.cz

Otevřeno: pondělí až neděle 10.00–17.00 h

  ZÁTIŠÍ – tematická výstava.

GALERIE DRAGOUN

11. 11.
  SMRKOVICE – KOLEM HŮREK – PÍSEK
Trasa 12 km, odchod v 9.00 h od Družby – au-
tobusové zastávky, návrat v cca 13.00 h. Vede 
Věra Doležalová.

KČT TURISTA

4. 11.
  PODZIMNÍ VYCHÁZKA 

PO SPADANÉM LISTÍ
Pěšky po okolí Písku – trasa dle počasí. Možnost 
přesunu vlakem nebo autobusem. Pěšky do 10 km, 
sraz ve 13.00 h před sportovní halou v Tylově ulici, 
návrat do 17.00 h. Vedoucí Helena Romerová.

18. 11.
  OKOLÍM PÍSKU
Trasa bude určena dle charakteru počasí na místě 
srazu. Možnost přesunu vlakem nebo autobusem. 
Pěšky do 10 km, sraz ve 13.00 h před sportovní 
halou v Tylově ulici, návrat do 17.00 h. Vedoucí 
Stanislav Nohejl.

25. 11. 
  PODZIMNÍ VYCHÁZKA
 Trasa bude určena dle počasí na místě srazu. 
Možnost přesunu vlakem nebo autobusem. Pěšky 
8–10 km, sraz ve 13.00 h před sportovní halou v Tylo-
vě ulici, návrat do 17.00 h. Vedoucí Hana Kendíková.

KČT OTAVA

Tel.: 605 88 89 80, e-mail: diacel@seznam.cz,
www.diacel.cz

Pravidelné schůzky – zveme všechny, kdo mají 
podobný problém, nabízíme besedy pro školy 
i další zájemce.

25. 11. 
  Bowlingový turnaj – pro členy a přátele     
26. 11.
  Koncert skupiny Asonance –  

Č. Budějovice – pro členy a přátele

PŘIPRAVUJEME:
2. 12. 
  Autobusový zájezd do Prahy s návštěvou 

divadla – pro širokou veřejnost 
12. 1. 2024 
  17. ples Diacelu Písek – Olympie – pro 

širokou veřejnost

DIACEL PÍSEK, SDRUŽENÍ 
RODIČŮ DĚTÍ S DIABETEM  

A CELIAKIÍ 

STROM SETKÁVÁNÍ
www.strom-setkavani.cz
  Výuka hry na kytaru a ukulele – Jirka 

Macháček, info@strom-setkavani.cz 
  Práce s dechem a emocemi, 

(individuální) konstelace – Dita 
Macháčková 

  Hatha jóga – Jana Kozová,  
www.jogapisek.cz 

  Jarka Olžbutová – www.uvodnaru.cz 
  Poradna ájurvédy, ájurjóga – Radoslav 

Nahálka, www.ajurmed.cz 
  Slunce ve skle – Marmelády, 

čatní a sirupy Katky Čápové – 
kacabacapova@seznam.cz 

  Poradna Trager® approach – Alena 
Klossová – alena.kloss@gmail.com

  Hudba pro všechny generace

AKTIVITY RŮZNÉ

u příležitosti Mezinárodního dne diabetu
3. 12., Divadlo Broadway
  Zájezd do Prahy na muzikál Vánoční 

zázrak
Přihlášky a informace na schůzi v kanceláři.

každou sobotu od 12.45 do 13.45 h 
  plavání – plavecký stadion Písek
každé úterý od 14.00 do 15.00 h 
  rehabilitační cvičení – ČČK, Čechova 

ul. 454
každý čtvrtek od 8.30 do 10.00 h 
  cvičení jógy – ČČK, Čechova ul. 454

Kancelář svazu diabetiků je otevřena každé 
pondělí od 14.00 do 16.00 h.

Adresa:  Karlova 3, 397 01 Písek
Telefon:  776 770 760

V zajímavém prostředí, pod ořechem, na dvorku 
domu U Slona v Písku. Zvou vás Spolek Přátelé 
Kamenného mostu a Spolek Přátel domu U Slona.

DŮM U SLONA

Budějovická 204/13, 397 01 Písek
Info: Eliška Wdowyczynová, tel. 728759526, 
e-mail: eliska.wdowyczynova@email.cz

6., 13., 20., 27. 11. od 17.30 do 19.00 h 
  Izraelské kruhové tance
2., 9., 16., 23., 30. 11. od 9.00 do 10.00 h
  Anglická konverzace pro rodiče 

(pokročilí; děti vítány)
2., 9., 16., 23., 30. 11. od 10.00 do 11.30 h
  Dětský klub: Hry, písničky a básničky 

pro děti 2–5 let

NÁBOŽENSKÁ OBEC  
CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ 

HUSITSKÉ

PODĚKOVÁNÍ
Taxík Maxík jezdí v Písku již skoro pět let. Pro 
seniory, zdravotně postižené a špatně chodící 
osoby je to velká pomoc. Někteří mají své 
blízké a rodiny daleko a nemohou se na ně 
obrátit s prosbou, aby je dovezli k lékaři, 
na nákup a něco si osobně vyřídit.
Děkujeme městu Písku za tuto velkou pomoc.
Velké díky také patří řidičům taxíku za trpělivost, 
pomoc a laskavost. 
Přejeme si, aby nám Maxík dlouho sloužil.
Za spokojené seniory
J. Schneiderová
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ZPRÁ
VY Písek navštívil Lyn Evans, který stál 

u zrodu partnerství s Islwynem

V posledním zářijovém týdnu do Písku 
z Walesu zavítal pan Lyn Evans, který 
stál v 90. letech 20. století u navázání 
kontaktů a založení partnerství mezi 
Pískem a Islwynem / později Caerphilly. 
Od roku 1994 proběhlo množství úspěšných 
výměn a byla navázána osobní přátelství. 
Řadu především kulturních výměn Lyn 
Evans osobně podnítil a organizoval. Jeho 

předchozí návštěva v Písku se uskutečnila 
před dlouhými devíti lety. Následující roky 
spojené s ekonomickou krizí britských 
komun, brexitem a covidem výměnám 
bohužel nepřály. Doufáme, že se podaří 
kontakty obnovit a společně si příští rok 
připomeneme 30 let od uzavření partnerství.

Edita Kučerová, 
odbor školství a kultury 

Nabídka na obsazení bytů
Město Písek na základě usnesení rady 
města z 19. 10. 2023 vyhlašuje do  
20. 11. 2023 výběrové řízení na ob-
sazení bytů v souladu s Pravidly 
o přidělování bytů do nájmu občanů 
na základě nabídnuté výše nájemného 
za minimální cenu 120 Kč/m2/měsíc: 
• č. 3 o velikosti 2+1 (60,70 m2)  
v budově čp. 336, Dvořákova ulice,

• č. 5 o velikosti 3+1 (72,51 m2)  
v budově čp. 332, Dvořákova ulice.

Dále vyhlašuje záměr pronájmu nabí-
zených obecních bytů přidělovaných 
na základě bodového hodnocení: 
• č. 6 o velikosti 1+0 (29,73 m2)  
v budově čp. 138, ulice Drlíčov,

• č. 7 o velikosti 1+1 (52,27 m2)  
v budově čp. 1799, Otavská ulice,

• č. 4 o velikosti 2+1 (62,11 m2)  
v budově čp. 1617, Sovova ulice,

• č. 14 o velikosti 1+1 (47,67 m2)  
v budově čp. 435, ulice Na Pěníku.

Podrobnosti jsou zveřejněny na  
www.mesto-pisek.cz nebo na úřední des-
ce městského úřadu. 

Jana Adamová, 
odbor správy majetku 

Pořadatelé akcí mohou žádat o dotaci
Město Písek vyhlašuje VÝZVU 
K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI 
do dotačního programu pro poskytování 
dotací města Písek na podporu kultury 
a cestovního ruchu JEDNORÁZOVÁ 
DOTAČNÍ PODPORA v roce 2023.

Účel a důvody dotační podpory:
Dotační program na podporu kultury 
a cestovního ruchu v roce 2023 přispívá 
v rámci dostupných peněžních prostředků 
k naplnění Strategického plánu rozvoje 
a tvorby koncepce města Písek do roku 2025 
formou konkrétních opatření zaměřených 
na zlepšení nabídky volnočasových 
kulturních aktivit, služeb pro návštěvníky 
a na upevnění postavení města Písek jako 

centra kultury a cestovního ruchu. 
Tento dotační program je vyhlášen jako 

neinvestiční.

Název dotačního programu:  
JEDNORÁZOVÁ DOTAČNÍ PODPORA 
Pro rok 2023 – 2. výzva je vyhlášeno 
opatření:        
4 – MIKROGRANTY (Projekty malého 

rozsahu)
5 – REPREZENTACE MĚSTA (Doprava 

a ubytování při akcích s partnerskými 
a přátelskými městy. Propagace města 
v zahraničí.)
Místo podání žádostí: Městský úřad Písek, 

odbor školství a kultury, Velké náměstí 114/3, 
397 19 Písek.

Bližší informace o vyhlášeném dotačním 
programu podá administrátor dotačního 
programu: 
Václava Lorencová, odbor školství 

a kultury, Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek, 
tel.: 382 330 202, e-mail:  
vaclava.lorencova@mupisek.cz
Zastupuje:  Jana Vlášková, tel.: 382 330 212, 

e-mail: jana.vlaskova@mupisek.cz. 
Elektronický formulář žádosti, pravidla 

dotačního programu, tiskopis pro vyúčtování 
i vzor veřejnoprávní smlouvy jsou na webu 
www.granty-pisek.cz. Vyplněný elektronický 
formulář žádosti je nutno, kromě fyzického 
odevzdání, ještě odeslat na e-mail  
vyzva2.sk@mupisek.cz. 

Odbor školství a kultury 

Česko-slovenský poradenský den k důchodové agendě
Pracovali jste anebo pracujete v České 
republice či na Slovensku? Chcete získat 
informace o svých důchodových nárocích 
v České nebo Slovenské republice? Odborníci 
z České správy sociálního zabezpečení 

a Sociálnej poisťovne vám poradí v rámci 
Česko-slovenského poradenského dne 
k důchodové agendě, který se uskuteční  
30. 11. 2023 na pracovišti OSSZ Plzeň, 
Americká 28–30, Plzeň od 9.00 do 12.00 h 

a od 13.00 do 16.00 h. Přihlásit se je možné 
na tel. 420 377 486 101 či na e-mailu 
marketa.lowy@cssz.cz. S sebou je třeba vzít 
doklady o pojištění a občanský průkaz nebo 
cestovní pas.   (red)
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www.stezkakorunamistromu.cz 

Zažijte podzim  
z jiné perspektivy
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Dálkové studium v oborech:

4 leté dálkové studium:  
Předškolní a mimoškolní pedagogika

2 leté zkrácené studium:  
Předškolní a mimoškolní pedagogika

Výuka probíhá 1 víkend do měsíce

Zařízení pro další vzdělávání  
pedagogických pracovníků Obrataň nabízí:
• Studium pro asistenta pedagoga
• Studium pedagogiky volného času
• Studium pedagogiky  – učitel odborných  

předmětů, učitel praktického vyučování, učitel  
odborného výcviku, učitel uměleckých  
odborných předmětů, učitel jazykových škol

Soukromá střední škola 
pedagogiky a sociálních služeb, s.r.o.

�� Obrataň 148, 394 12 Obrataň
✉ sekretariat@sspobratan.cz
☎ 702 076 909, 724 268 963
�� www.sspobratan.cz
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v areálu AGPI Písek, a.s.
provozovna Vrcovice 64, 397 01  Písek
Ve dnech:  07. 11. 2023
  od 8,00 do 15,00 hod
Kontakt v případě dotazů:  
+420 602 245 034
od 7,00 do 14,00 hod.

 

LOHMAN BROWN (hnědé)

Cena 70,– vč. DPH
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KONTAKT:
Tel: +420 382 213 371
Mob.: +420 603 501 866
E-mail: obchod@louzenska.cz
E-shop: http://www.louzenska.cz/

Otevírací doba 
po-pá: 08.00 - 16.30

Nově v prodeji: 

BEWIT GREEN

PERTE ÚČINNĚ  
A EFEKTIVNĚ V SOULADU  
SE SVOU POKOŽKOU A PŘÍRODOU. 
JDE TO I BEZ CHEMIE!  
ČESKÝ VÝROBEK ♥

Seřizovač - Mechanik / Mechanička vstřikolisů
Montážní dělník / dělnice
Mechanik / Mechanička
Skladník / Skladnice
Manipulant

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?

•  KOTLE A TEPELNÁ ČERPADLA

•  PODLAHOVÉ I RADIÁTOROVÉ TOPENÍ

•  FV ELEKTRÁRNY

•  VODOINSTALACE

•  VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ

•  MONTÁŽ* SERVIS* VYŘÍZENÍ DOTACE

Již více 
než  

30 let!

www.bomamilevsko.cz Tel.: 777 342 822
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Nízké ceny každý den

Supermarket MERE Písek
Za Pazdernou 2721/2721, 397 01  
Písek 1-Budějovické Předměstí

Otevřeno Po-Ne, 8-20 hod.

Se sloganem MERE nízké ceny každý den 
funguje již déle než půl roku maloobchodní 
prodejna MERE v Písku. „Otevřeli jsme letos 
5. května na adrese Za Pazdernou 2721, 
v prostorách bývalé pekárny Merkur,“ říká 
vedoucí obchodu MERE Písek Jiří Mareš. 
Na prostoru velkém tisíc metrů čtverečních 

najdou zákazníci značkový sortiment, který 
je často i o více než 20 procent levnější než 
v obchodních řetězcích konkurence.  
„Všechno zboží je schválené pro prodej 

v České republice a pravidelně se kontroluje 
jeho způsobilost k prodeji. Velký zájem 
zákazníků zaznamenali ihned po otevření 
písecké pobočky, a ten neopadá, stačí se 
podívat na facebookový profil, kde najdete 
samé spokojené recenze zákazníků, kteří 
chválí hlavně velmi nízké ceny. Nabízí se tedy 
otázka, jak je možné, že i v současné době 
se obchodu daří držet cenovou hladinu tak 

nízko? „Je to dané především velmi nízkými 
rabaty a nákupními cenami od dodavatelů. 
Navíc prodáváme přímo z palet, tudíž 
ušetříme na pracovní síle, a tak můžeme 
být levnější než konkurence,“ říká Jiří Mareš. 
A nenechává nic náhodě, se zákazníky na 
sociálních sítích čile komunikuje, dokonce 
přidává recepty na zajímavé pokrmy. Díky 
tomu se mu daří držet komunitu zákazníků, 
kteří se k nim opětovně vracejí nakupovat. 
„Neustále se i zvyšuje počet sledujících, 
a jelikož jsem původní profesí hoteliér 
a kuchař, přidávám i recepty. Hlavně se 
snažíme zákazníka upoutat na ceny zboží, 
které se dobře prodává, hlavně drogerie 
a pak také novinky v sortimentu.“ 
V MERE se prodává zboží z Litvy, Ukrajiny, 

Rumunska, Bulharska, Srbska, Polska 
Slovenska a samozřejmě hodně z České 
republiky. „Nabídku obchodu se snažíme 

co nejvíce přizpůsobit vkusu a potřebám 
českého zákazníka.“ Největší zájem je podle 
Jiřího Mareše o drogerii – prací gely, kapsle 
a prášky, vlhčené ubrousky, papírové utěrky 
–, uzeniny a výrobky z ryb, majonézové 
saláty, džusy, croissanty, instantní polévky, 
rýže, těstoviny a mnoho dalšího. „Máme 
dobrý výběr mořských ryb a polotovarů 
z nich, plněné taštičky, mražené maso, 
zeleninu a podobně,“ doplňuje Jiří Mareš. 
Písecký MERE se tak v době vysoké inflace 

a permanentně rostoucích cen přesně 
trefil do gusta zákazníků. „Na nákupu 
u nás se dá opravdu citelně ušetřit, pouze 
nemáme celý sortiment jako klasické 
supermarkety, neboť prodáváme pouze 
levné zboží. Vše záleží vždy na tom, zda a jak 
seženeme dodavatele, který chce s námi 
spolupracovat, především, co se týče cen,“ 
uzavírá vedoucí prodejny Jiří Mareš.

Obrázky mají pouze  
ilustrační charakter

Připravujeme pro Vás Prodej velmi kvalitních čajů od výrobce za nádherné ceny

Černý čaj
„Tanay Ceylon“
500 g

Za 83,19 Kč

Černý čaj
„Tanay London“
(100 sáčků - 2 g)

Za 54,28 Kč

Zelený čaj
„Tanay“  
500 g

Za 100,30 Kč

Černý čaj  
s bergamotem
„TANAY SOHBET“ 
500 g

Za 152,81 Kč
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Snižujeme 
cenu elektřiny 
na 3 940 Kč*

Více na cez.cz/energie2000    

Bonus 
2 000 Kč 

do 31. 12. 2023

Při sjednání elektřiny nebo elektřiny s plynem 
navíc získáte jednorázový bonus 2000 Kč.

* Obchodní část ceny bez DPH 21 %, cena s 21% DPH je 4 767 Kč/MWh a vztahuje se k produktu Elektřina – na 1 rok (online). 
Konečnou cenu včetně distribuční části ceny a ostatních poplatků najdete v ceníku na www.cez.cz/cenik-2023-E1.

Sjednejte na této 
pobočce České pošty:
Žižkova třída 270/2
397 01 Písek


